1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки Котировочных Заявок по Запросу Котировок в

Электронной Форме на право заключения Договора на приобретение прав на

использование обновления программы для электронно-вычислительной

машины «Программный комплекс «Титул-2005»

(закупка для субъектов малого и среднего предпринимательства)

06.12.2017 №31705783980-01

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.В. Анисимов

С.В. Горелов

А.И. Джарагетти

И.Н. Комкова

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

И.Р. Рыбина

А.В. Матюхин

На заседании Комиссии по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок на

право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее - Комиссия) проводилась с 15:30 ч. до

16:00 ч. 06.12.2017 по адресу: Страстной бульвар, д. 9, 2 этаж, кабинет 2/10

г. Москва.

Д.Т. Ковалева сообщила, что ко времени окончания приема Котировочных

Заявок на участие в Запросе Котировок в Электронной Форме на право заключения

Договора на приобретение прав на использование обновления программы для

электронно-вычислительной машины «Программный комплекс «Титул-2005» 10:00

ч. 05.12.2017 было подано 2 (две) Котировочные Заявки.

1. В поданной Участником Закупки  обществом с ограниченной

ответственностью «ДорТехПроект+» (ООО «ДорТехПроект+») (местонахождение и

почтовый адрес: ул. им. Панфилова И.В. д.3-а, г. Саратов, 410033; телефон / факс:

+7(8452)48-10-42 / +7(8452)39-01-32; адрес электронной почты: info@dtproekt.ru)

(Ценовое Предложение – 558 000,00 руб., без НДС) Заявке нарушений не выявлено.

mailto:info@dtproekt.ru

2

2. В поданной Участником Закупки  обществом с ограниченной

ответственностью «Титул-2005» (ООО «Титул-2005») (местонахождение / почтовый

адрес: ул. им. Панфилова,  д.3-а, г. Саратов, 410033 / Промузел, пос. Зоринский,

Саратовский р-н, Саратовская обл., 410536; телефон / факс: +7(8452)39-01-34 /

+7(8452)39-01-35; адрес электронной почты: info@titul2005.ru) (Ценовое

Предложение – 552 000,00 без НДС) Заявке выявлены следующие нарушения:

В соответствии с п.1 ч.1 ст.10.2 Порядка Закупочной Деятельности, ч.11

раздела I. Котировочной Документации и п.1 Формы Котировочной Заявки

(Приложение №1 к Котировочной Документации), Котировочная Заявка на участие

в Запросе Котировок должна содержать Сведения об Участнике Закупки.

В п.1 Котировочной Заявки Участник Закупки в качестве адреса

местонахождения указал: 410033 г. Саратов, ул. Панфилова, д.3-а, а в качестве

почтового адреса указал: 410536, Саратовская обл., Саратовский р-н, пос.

Зоринский, Промузел. При этом, согласно Выписке из ЕГРЮЛ от 04.12.2017

№ЮЭ9965-17-18481190, являющейся приложением к Заявке, местонахождением

ООО «Титул-2005» является адрес: 410536, Саратовская обл., Саратовский р-н, пос.

Зоринский, Промузел.

Согласно ч.2 ст.54 ГК РФ место нахождения юридического лица определяется

местом его государственной регистрации на территории Российской Федерации

путем указания наименования населенного пункта (муниципального образования).

Таким образом,  сведения, указанные в Котировочной Заявке ООО «Титул-

2005» о месте нахождения  Общества и почтовом адресе, являются

противоречивыми.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии Котировочной Заявки ООО «Титул-2005» требованиям

Котировочной Документации и отклонении от участия в Запросе Котировок в

соответствии с абз. 1 п. 1.2 ч. 1 раздела VI. «Рассмотрение и оценка Котировочных

Заявок» Котировочной Документации и ч. 3 ст. 10.5 Порядка Закупочной

Деятельности ООО «Автодор-Инжиниринг».

В соответствии со ст.4.1, ст.10.1 Порядка Закупочной Деятельности и п.2

раздела «Прикладываемые к Котировочной Заявке документы» Формы

Котировочной Заявки (Приложение №1 к Котировочной Документации),

Котировочная Заявка на участие в Запросе Котировок должна содержать документы

и сведения, подтверждающие полномочия лица, действующего от имени Участника

Закупки.

Представленный в составе Котировочной Заявки Протокол №44 общего

собрания участников общества с ограниченной ответственностью «Титул-2005» от

30.04.2015 о продлении срока действия трудового договора №1 с директором, не

соответствует требованиям п.3 ст.67.1 ГК РФ, об обязательном нотариальном

удостоверении протокола общего собрания ООО, поскольку иной способ не

предусмотрен Уставом общества. Также в Конкурсной Заявке отсутствует документ,

содержащий решение общего собрания участников общества, принятым

участниками единогласно о способе удостоверения протокола общего собрания.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии Котировочной Заявки ООО «Титул-2005» требованиям

mailto:info@titul2005.ru

3

Котировочной Документации и отклонении от участия в Запросе Котировок в

соответствии с абз. 1 п. 1.2 ч. 1 раздела VI. «Рассмотрение и оценка Котировочных

Заявок» Котировочной Документации и ч. 3 ст. 10.5 Порядка Закупочной

Деятельности ООО «Автодор-Инжиниринг».

В связи с выявленными нарушениями и их отсутствием в Котировочных

Заявках Участников Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом

(Таблица № 1):

Таблица№1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «ДорТехПроект+» ООО «Титул-2005»

соответствие Котировочной Заявки требованиям

Котировочной Документации – «соответствие»

несоответствие Котировочной Заявки требованиям

Котировочной Документации и отклонение такой Заявки

«несоответствие и отклонение»

Д.Т. Ковалева соответствие
несоответствие и

отклонение

Б.И. Косарев соответствие
несоответствие и

отклонение

А.В. Анисимов соответствие
несоответствие и

отклонение

С.В. Горелов соответствие
несоответствие и

отклонение

А.И. Джарагетти соответствие
несоответствие и

отклонение

И.Н. Комкова соответствие
несоответствие и

отклонение

Н.Е. Слепцова соответствие
несоответствие и

отклонение

Л.Г. Шамраев соответствие
несоответствие и

отклонение

Итоговое решение соответствие
несоответствие и

отклонение

В связи с тем, что по результатам рассмотрения и оценки только одна

Котировочная Заявка признана соответствующей всем требованиям, указанным в

Извещении о проведении Запроса Котировок в соответствии с ч.6 ст. 10.4 Порядка

Закупочной Деятельности общества с ограниченной ответственностью «Автодор-

Инжиниринг», Запрос Котировок в Электронной Форме на право заключения

Договора на приобретение прав на использование обновления программы для

электронно-вычислительной машины «Программный комплекс «Титул-2005»,

признается несостоявшимся.

4

Условия исполнения Договора, предложенные в Котировочной Заявке

единственного Участника Запроса Котировок общества с ограниченной

ответственностью «ДорТехПроект+» (ООО «ДорТехПроект+») (местонахождение и

почтовый адрес: ул. им. Панфилова И.В. д.3-а, г. Саратов, 410033; телефон / факс:

+7(8452)48-10-42 / +7(8452)39-01-32; адрес электронной почты: info@dtproekt.ru),

указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица №2

Предмет Договора
Срок исполнения

Договора

Цена, в без НДС,

предложенная

единственным

Участником Запроса

Котировок, руб.

Приобретение прав на

использование обновления

программы для электронно-

вычислительной машины

«Программный комплекс

«Титул-2005»

 До 17.12.2018              558 000,00

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________ А.В. Анисимов

____________ С.В. Горелов

____________ А.И. Джарагетти

____________ И.Н. Комкова

отсутствовал  А.В. Матюхин

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ И.Р. Рыбина

		2017-12-07T10:45:33+0300
	Рыбина Ирина Руслановна